
       
COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano 

Area Tecnica  
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Determina n°.  105 
Registro Generale 
n° 374 
 
Data  
20-11-2020 

OGGETTO: Liquidazione di spesa per servizio sanificazione e fornitura 
materiali per servizio referendario ed elettorale 
 

CIG: ZA22E565B4  

L’anno  duemilaventi, il giorno  venti del mese di novembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso Che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 05/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. - per il triennio 2020-2022; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06, del 05.03.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022, redatto secondo gli schemi ex 
D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

- con decreto del Commissario Straordinario n.01, del 20/11/2020, è stato attribuito l’incarico di 
Responsabile del Servizio Tecnico - Manutentivo, al Geom. Graziano Piras limitatamente al periodo 
20/11/2020 e fino al 31/12/2020; 

Richiamati: 
l'art. 192 del D. Lgs. 267/2000, il quale prescrive che la stipula dei contratti debba essere preceduta da 
apposita determinazione a contrarre, indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del 
contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni 
che ne sono alla base; 

l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, nuovo Codice degli appalti, entrato in vigore in data 
19/04/2016 che prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 
di selezione degli operatori e delle offerte; 

Dato atto che la gestione degli edifici comunali sono di competenza dell’ufficio tecnico. 

Vista la richiesta di preventivo inviata da sottoscritto in data 04.09.2020 alla ditta Nuova Prima srl con sede 
legale SS 131 km 76.900 – Marrubiu e P. Iva 02405860921 per le seguenti prestazioni necessarie per lo 
svolgimento delle consultazioni referendarie e comunali, come sotto descritte: 

- Sanificazione prima e dopo degli eventi consultativi; 

- Fornitura prodotti quali carta asciugamani, gel igienizzante, mascherine, spruzzatori alcolici, nastro 
adesivo giallo/nero. 

- Disinfestazione insetti striscianti. 

Richiamata  la propria Determinazione n°89 del 16/09/2020, mediante la quale si stabiliva di affidare alla Ditta 
Nuova Prima S.r.l.  con sede legale SS 131 km 76.900 – Marrubiu e P. Iva 02405860921, il servizio di 
sanificazione e preparazione del seggio comunale per le consultazioni referendarie e comunali e 



2 Determinazione n. 01/105 del 20-11-2020 
 

disinfestazione insetti; 

Considerato  che il servizio di che trattasi è stato regolarmente eseguito; 

Viste  le sottoelencate fatture emesse dalla Società Nuova Prima S.r.l.  con sede legale SS 131 km 76.900 – 
Marrubiu e P. Iva 02405860921: 

Numero Data Imponibile Iva Importo

553_E 2020 25/09/2020 € 300,00 € 66,00 € 366,00

554_E 2020 25/09/2020 € 268,00 € 32,56 € 300,56

652_E 2020 22/10/2020 € 200,00 € 44,00 € 244,00

668_E 2020 29/10/2020 € 300,00 € 66,00 € 366,00

Sommano € 1.068,00 € 208,56 € 1.276,56  

Acquisito  agli atti il DURC dell’Impresa PROT. INAIL_ 24158038 scadenza validità al 11/02/2021, attestante 
la regolarità contributiva della Società; 

Acquisito  il C.I.G. N° ZA22E565B4 ai sensi dell’articolo 1 comma 67 della L. n° 266 del 23.12.2005 
“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” e della Delibera dell’A.V.C.P. 
(Autorità per la Vigilanza sui Contratti pubblici di Lavori, Servizi e Fornitura) del 10.01.2007, ora A.N.A.C. 
(Autorità Nazionale Anticorruzione). 

Considerato che la somma di € 1.276,56 trova copertura finanziaria, come di seguito riportato: 

- sul capitolo 11040331/1 per € 1.058,96; 

- sul capitolo 10960303/1 per € 217,60.  

Visto  il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visti , in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, rispettivamente, 
alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di impegni di spesa e alle 
modalità di liquidazione della spesa; 

Visto  il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

DETERMINA 

Di stabilire  che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di liquidare alla Società Nuova Prima S.r.l.  con sede legale SS 131 km 76.900 – Marrubiu e P. Iva 
02405860921 stabilendo di procedere mediante: 

Numero Data Imponibile Iva Importo

553_E 2020 25/09/2020 € 300,00 € 66,00 € 366,00

554_E 2020 25/09/2020 € 268,00 € 32,56 € 300,56

652_E 2020 22/10/2020 € 200,00 € 44,00 € 244,00

668_E 2020 29/10/2020 € 300,00 € 66,00 € 366,00

Sommano € 1.068,00 € 208,56 € 1.276,56  

Di Imputare la somma di € 1.276,56 come di seguito riportato: 

- sul capitolo 11040331/1 per € 1.058,96; 

- sul capitolo 10960303/1 per € 217,60.  

Di dare atto che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e sul Sito Internet 
della Stazione Appaltante consultabili entrambi all’indirizzo http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del 
D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ( Graziano Piras) 



3 Determinazione n. 01/105 del 20-11-2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato:  
 
rilascia:  
 
 
Data            
 Il Responsabile del servizio Finanziario 
 Rag. Franco Vellio Melas 

 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal            al           . 
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


